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PRAVILNIK
O PRAVIMA | OBAVEZAMA EMITERA

TOKOM KAMPANJE ZA IZBORE ZA ODBORNIKE U SKUPSTINAMA OPSTINA
ZABUAK | PLUZINE
KOJI CE BITI ODRZANI 05. JUNA 2022. GODINE

Podgorica, april 2022. godine



Na osnovu Clana 64 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Sluzbeni list RCG", br. 4/98,
5/98, 17/98, 14/00, 18/00, ,Sluzbeni list SRJ", br. 73/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06,
56/06, ,Sluzbeni list CG", br. 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17), Clana 96b Zakona o
elektronskim medijima ("Sl. list CG", br. 46/10, 46/10, 40/11, 53/11, 6/13, 55/16 i 92/17) i
Odluke o raspisivanju izbora za odbornike u Skup$tinama opstina Zabljak i Pluzine (br. 01-388
od 06.04.2022.) emiter NOVA M, 08.04.2022. godine, donosi

PRAVILNIK
0 PRAVIMA | OBAVEZAMA EMITERA
TOKOM KAMPANJE ZA IZBORE ZA IZBORE ZA ODBORNIKE U
SKUPSTINAMA OPSTINA ZABLJAK | PLUZINE
KOJI CE BITI ODRZANI 05. JUNA 2022. GODINE

| OPSTE ODREDBE
Clan 1

Emiter NOVA M c¢e, u skladu sa materijalnim i tehnickim moguénostima, pratiti
izbornu kampanju za IZBORE ZA ODBORNIKE U SKUPSTINAMA OPSTINA ZABLJAK |
PLUZINE, KOJI CE BITI ODRZANI 05. JUNA 2022. GODINE.

Clan 2

Emiter Nova M C¢e istinito i blagovremeno informisati gradane o svim fazama
postupka povodom izbora, pod ravnopravnim uslovima za sve ucesnike u izbornoj
kampanji, u skladu sa Zakonom o elektronskim medijima, ("SI. list CG", br. 46/10,
46/10, 40/11, 53/11, 6/13, 55/16 i1 92/17), Zakonom o medijima ("Sluzbeni list RCG",
br. 51/02, 62/02, "Si. list CG", br. 46/10, 73/10, 40/11), Zakonom o izboru odbornika
i poslanika ("Sluzbeni list RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, ,Sluzbeni list
SRJ", br. 73/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06, ,Sluzbeni list CG", br.
46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17), Pravilnikom o komercijalnim audiovizuelnim
komunikacijama ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 35/11), Pravilnikom o programskim
standardima u elektronskim medijima ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 35/11 i 7/16),
kao i ovim Pravilnikom TV NOVA M O MEDIJSKOM PREDSTAVUANJU U TOKU IZBORNE
KAMPANJE ZA IZBORE ZA ODBORNIKE U SKUPSTINAMA OPSTINA ZABLJAK | PLUZINE KOJI
CE BITI ODRZANI 05. JUNA 2022. GODINE.

Clan 3

Emiter Nova M ¢e u toku izborne kampanje poStovati profesionalnu etiku i obavezuje
se na fer ponaSanje koje se zasniva na toleranciji i kulturi dijaloga i iskljuCuje uvrede i
klevete, Sirenje vjerske, nacionalne, polne i rasne netrpeljivosti i krSenje pravila
pristojnosti ili vrijedanje osjeéanja javnosti.

Clan 4



Pravo na medijsko predstavljanje na programu emitera Nova M imaju svi subjekti Cije
je uceSce potvrdeno od strane nadleznog drzavnog organa, organa za sprovodenje
izbornog procesa (u daljem tekstu: nedlezni drzavni organ) u zavisnosti od
vremenskog ogranicenja (trajanja) programskog formata, redosljed utvrduje Nova M.

111 POSEBNA PRAVILA
Clan 5

Emiter Nova M ¢e u informativnim emisijama, izvan programa koji su predvideni za
izbornu kampanju, obavjeStavati o aktuelnim zbivanjima i aktivhostima drzavnih
organa i funkcionera, postujuéi pravila profesionalizma, objektivhosti i novinarske
etike.

Emisije:
CENTRALNI DNEVNIK u 18;00, Vijesti u 11,13,15, eventualno Intervjui, eventualno

emisija "lzborna no¢", na dan odrzavanja izbora 05.06.2022. godine, eventualno
prenos /reportaza (izvjeStaj) sa konvencija.

Clan 6

Tokom izborne tiSine emiter Nova M nede objavljivati procjene rezultata glasanja,
osim informacija o broju gradana koji su glasali, eventualnim krSenjima izbornih
procedura i incidentima na mjestu glasanja kao i zvani¢nih izjava nedleznog drzavnog
organa.

Clan 7

Emiter Nova M cCe striktno poStovati zabranu koriSéenja maloljetnika u politiCke svrhe,
saglasno Zakonu o medijima, Zakonu o elektronskim medijima i aktima donesenim
na osnovu njega.

Emiter Nova M necCe emitovati 15 minuta prije/nakon ili u toku emitovanja djecije
emisije, odnosno emisije namenjenih maloljetnicima.

Clan 8

Za istinitost i taCnost politickog oglaSavanja odgovoran je narucilac, a za njegovu
uskladenost sa odredbama Zakona o elektronskim medijima, Zakona o medijima,
Pravilnika o komercijalnim audiovizuelnim komunikacijama, Pravilnika o programskim
standardima u elektronskim medijima i Pravilnika o pravima i obavezama emitera
tokom kampanje za ZA IZBORE ZA ODBORNIKE U skupstinama op3tina Zabuak i
PLUZINE, KOJI CE BITI ODRZANI 05. JUNA 2022. GODINE, odgovoran je emiter Nova M.

IV OBLICI PREDSTAVLJANJA
Clan 9

Oblici medijskog predstavljanja mogu biti besplatni i placeni i bice oznaeni kao takvi.



Oblici medijskog predstavljanja ¢e biti jasno odvojeni od ostalih programskih sadrzaja
najavnim i odjavnim Spicama, slikom i zvukom i jasno oznaCeni obavjeStenjem
-LOKALNI IZBORI 2022".

Besplatno medijsko predstavljanje
Clan 10

Precizni termini emitovanja medijskog predstavljanja, njihovo trajanje i
rasporedivanje bi¢e precizirani programskom Semom, a u skladu sa ¢lanovima 4. i 5.
ovog pravilnika.

Pla¢eno medijsko predstavljanje
Clan 11

Placeno medijsko predstavljanje ucesnika izborne kampanje u programu emitera
Nova M ostvarivace se:

m najavom promotivnog skupa;
m jzvjeStajem sa promotivnog skupa;
* intervjuom;
m spotom.
Odluku o obimu i strukturi prostora za plaéeno medijsko predstavljanje donosi emiter.

Emiter ¢e usvojiti Cjenovnik za plaéeno medijsko predstavljanje ufesnika izborne
kampanje i uciniti ga javnim.

Nacin ostvarivanja redosljeda medijskog predstavljanja

Clan 12

Redosljed emitovanja u blokovima politickog oglaSavanja odredivaée se, na nalin po
kojem prioritet ima partija (koalicija) koja je rezervisala (zakupila) slobodnu specijalnu
poziciju, a ukoliko to nije media planom definisano, raspored spotova ¢e biti definisan
u zavisnosti od vrijednosti ugovorene saradnje, po kojem ce prioritet imati partija/lista
(koalicija) sa najve¢om ugovorenom potroSnjom.

V PROGRAMSKA SEMA

Clan 13
Emiter Nova M ¢e za vrijeme izborne kampanje prilagoditi programsku Semu ovim
pravilima.

0 novoj programskoj Semi, emiter Nova M ¢e obavijestiti Agenciju za elektronske
medije u roku od 24 Casa.

Programska Sema sa oznaCenim sadrzajima od znacaja za medijsko predstavljanje
sadrzace naznaku da li je rije¢ o direktnom emitovanju ili reprizi.



VI ISPRAVKA | ODGOVOR

Clan 14
Na ostvarivanje prava na ispravku ili odgovor primjenjuju se odredbe Zakona o
medijima.
VIl PRIGOVOR | ZALBA

Clan 15

Nadlezni drzavni organ za sprovodenje izbornog postupka moZze podnijeti prigovor na
emitovani programski sadrzaj emitera Nove M zbog krSenja obaveza propisanih
¢lanom 55 Zakona o elektronskim medijima i to:

- postovanja privatnosti i dostojanstva gradana,
- zaStite integriteta maloljetnih lica,
- Cuvanja snimaka emitovanih sadrZaja,

- davanja doprinosa slobodnom, istinitom, cjelovitom, nepristrasnom i
blagovremenom informisanju javnosti,

- poStovanja i promocije osnovnih ljudskih prava i sloboda, demokratskih
vrijednosti, institucija i pluralizma ideja,

- unapredenja kulture javnog dijaloga i poStovanja jezi¢kih standarda,

- upotrebe jezika u radijskim i televizijskim programima.

Clan 16
Lice/Organ koje ¢e biti nadlezno za razmatranje prigovora iz ¢lana 16 ovih Pravila je:
- Ivana Drobnjak (ime ovlas¢enog lica),

- Bulevar Ivana Crnojevica 97, 020/403-505, 069/192-139, fax 020/403-
501,

elektronska posta / ivana.drobniak@novam.tv
09 -16 h (radno vrijeme za neposrednu predaju prigovora).

Prigovor ¢e se odmah nakon prijema dostaviti Savjetu Agencije za elektronske medije
na uvid.

Odluka po prigovoru ¢e se donijeti, u pisanoj formi u roku od 24 Casa od prijema
prigovora.

Clan 17

Emiter Nova M c¢e uputiti podnosioca da Zalbu povodom odluke o prigovoru moze
podnijeti Savjetu Agencije za elektronske medije.


mailto:ivana.drobniak@novam.tv

V111 PRELAZNE | ZAVRSNE ODREDBE
Clan 18

Emiter Nova M ée ova pravila u€initi dostupnim svim ucesnicima u izbornoj kampaniji i
objavice ih na svom web sajtu ili na drugi nafin u skladu sa aktima emitera.

Clanl9

Ova pravila stupaju na snagu danom usvajanja.

Podgorica, dana 08.04.2022. godine

lvana Sebek



Reai Time
06:00:26:04
06:40:36:16
06:49:24:00
06:52:42:14
07:16:33:21
07:18:49:15
07:57:50:04
08:43:39:06
08:58:27:05
09:00:00:14

11:00:00:15
11:09:17:15

11:21:55:21

12:19:37:06

13:00:02:03
13:13:43:22
13:16:58:15

13:37:58:17
13:42:14:20

13:48:05:.03
14.07:04:21

14:23:54:11
14:28:49:01
14:35:58:19
14:41:15:05
14:59:59:12
15:20:21:00
15:45:14:03
15:49:17:23
16:03:52:24
16:10:27:01
16:11:16:10
16:46:14:12
16:55:59:05
17:31:29:03
17:33:35:14

Al title
Centralni dnevnik (Centralni dnevnik)
Sportisimo (Sportisimo)

Meteo (Meteo)

Agencija za sve i svaSta (Agencija za sve i svasta)

Grand Parada (Grand Parada)
Grand Parada (Grand Parada)
Grand Parada (Grand Parada)
Grand Parada (Grand Parada)
Grand Parada (Grand Parada)
Nakit TV (Nakit TV)

Vijesti u 11h (Vijesti u 11 h)

Vece sa Ivanom lvanovi¢éem (Vece sa lvanom
Ivanovié¢em)

Vece sa lvanom lvanovi¢éem (Vece sa lvanom
Ivanovi¢em)

Vece sa Ivanom lvanovi¢éem (Ve€e sa lvanom
Ivanovi¢em)

Vijesti u 13h (Vijesti u 13h)
Meteo (Meteo)

24 minuta sa Zoranom Kesi¢éem (24 minuta sa
Zoranom Kesi¢em)

Zdravo misli

24 minuta sa Zoranom Kesi¢em (24 minuta sa
Zoranom Kesiéem)

24 minuta sa Zoranom Kesiéem

24 minuta sa Zoranom Kesi¢em (24 minuta sa
Zoranom Kesiéem)

24 minuta sa Zoranom Kesi¢em

Sportisimo (Sportisimo)

Meteo (Meteo)

Kapital (Kapital)

Vijesti u 15h (Vijesti u 15h)

Zdravo misli (Zdravo misli)

Zdravo misli (Zdravo misli)

Zdravo misli

Zdravo misli

Zdravo misli

Popodne sa Leom Ki$ (Popodne sa Leom Ki$)
Popodne sa Leom Ki§

Popodne sa Leom Ki$ (Popodne sa Leom Kis)
Popodne sa Leom Ki$ (Popodne sa Leom Ki$)

Popodne sa Leom Ki$

Tc duration
00:40:05:12
00:08:42:09
00:03:11:14
00:19:25:12
00:02:15:19
00:39:00:14
00:39:03:22
00:14:47:24
00:01:28:13
01:59:55:01
00:09:12:00
00:04:24:05

00:50:31:08

00:36:00:15

00:13:36:19
00:03:09:18
00:19:28:06

00:00:56:15
00:05:50:08

00:13:15:00
00:16:49:15

00:04:49:15
00:07:04:18
00:03:09:18
00:18:39:07
00:20:16:13
00:21:04:01
00:04:03:20
00:14:35:01
00:06:34:02
00:00:44:09
00:34:58:02
00:05:23:19
00:32:02:07
00:02:06:11
00:13:55:17



17:47:31:06
17:59:59:21
18:41:29:13
18:45:47:18
18:56:19:04
19:17:19:09
19:25:43:13
19:29:46:23
19:37:50:08
19:59:08:12
20:09:00:07
20:32:49:14
20:38:14:06
20:52:22:19
21:01:34:12
21:15:42:19
21:35:35:24
21:55:34:12
22:09:35:00
22:19:40:10
22:33:20:22
22:39:47:13
23:00:20:22
23:21:48:14
23:27:23:.02
23:34:51:09
23:45:56:07
24:02:56:04
24:05:12:10
24:50:35.07
25:30:41:17
25:36:45:15
25:38:19:.03
25:59:23:11
26:13:57:03
26:18:50:18
26:37:19:03
26:50:01:11
27:15:35:15
27:34:47:06
27:44:31:10

Popodne sa Leom Ki§

Centralni dnevnik (Centralni dnevnik)
Zigosani u reketu (Zigosani u reketu 2)
Zigosani u reketu (Zigosani u reketu 2)
Zigosani u reketu (Zigosani u reketu 2)
Zigosani u reketu (Zigosani u reketu 2)
Zigosani u reketu (Zigosani u reketu 2)
Zigosani u reketu (Zigosani u reketu 2)
Zigosani u reketu (Zigosani u reketu 2)
Zigosani u reketu (Zigosani u reketu 2)
Ples sa zvijezdama (Ples sa zvijezdama 2)
Ples sa zvijezdama (Ples sa zvijezdama 2)
Ples sa zvijezdama (Ples sa zvijezdama 2)
Ples sa zvijezdama (Ples sa zvijezdama 2)
Ples sa zvijezdama (Ples sa zvijezdama 2)
Ples sa zvijezdama (Ples sa zvijezdama 2)
Ples sa zvijezdama (Ples sa zvijezdama 2)
Ples sa zvijezdama (Ples sa zvijezdama 2)
Ples sa zvijezdama (Ples sa zvijezdama 2)
Ples sa zvijezdama (Ples sa zvijezdama 2)
Ples sa zvijezdama (Ples sa zvijezdama 2)
Ples sa zvijezdama (Ples sa zvijezdama 2)
Balkanskom ulicom (Balkanskom ulicom)
Balkanskom ulicom (Balkanskom ulicom)
Balkanskom ulicom (Balkanskom ulicom)
Balkanskom ulicom (Balkanskom ulicom)
Balkanskom ulicom (Balkanskom ulicom)
Grand Parada (Grand Parada)

Grand Parada (Grand Parada)

Grand Parada (Grand Parada)

Grand Parada (Grand Parada)

Grand Parada (Grand Parada)

Mracna voda (Black Water)

Mracna voda (Black Water)

Mracna voda (Black Water)

Mracna voda (Black Water)

Mracna voda (Black Water)

Mracna voda (Black Water)

Izdaja (Haywire)

Izdaja (Haywire)

Izdaja (Haywire)

00:10:19:05
00:41:24:17
00:04:18:05
00:07:37:06
00:21:00:05
00:05:07:08
00:04:03:10
00:08:03:10
00:21:18:04
00:09:46:20
00:19:26:07
00:05:24:17
00:14:08:13
00:09:11:18
00:11:03:16
00:19:53:05
00:19:58:13
00:14:00:13
00:06:03:15
00:13:40:12
00:06:26:16
00:20:28:09
00:21:27:17
00:02:18:05
00:07:28:07
00:11:04:23
00:16:54:22
00:02:16:06
00:42:01:21
00:40:06:10
00:06:03:23
00:01:26:13
00:21:04:08
00:14:33:17
00:04:53:15
00:18:28:10
00:12:42:08
00:25:27:04
00:19:11:16
00:09:44:04
00:20:38:20



28:05:10.05 Izdaja (Haywire) 00:10:38:05

28:15:48:10 lzdaja (Haywire) 00:23:07:06
28:39:00:16  Meteo (Meteo) 00:03:09:18
28:42:15:09 Sportisimo (Sportisimo) 00:07:04:18
28:49:27:02  Crni biser (Siyah Inci (Black Pearl)) 00:15:48:02
29:05:15:.04  Crni biser (Siyah Inci (Black Pearl)) 00:05:46:04
29:11:01:08  Crni biser (Siyah Inci (Black Pearl)) 00:19:01:18
29:30:03:01 Crni biser (Siyah Inci (Black Pearl)) 00:21:42:04
29:51:45:.05 Crni biser (Siyah Inci (Black Pearl)) 00:19:07:14
30:10:52:19  Crni biser (Siyah Inci (Black Pearl)) 00:10:00:13

NAPOMENE:

Informativni formati Vijesti 11,13,15, Centralni dnevnik u 18h oznaceni su kao formati u kojima ¢e
se moguce emitovati tzv. izborni blokovi.

Eventualne emisije pod nazivom "Intervju", obzirom da nijesu redovne dnevne emisije, bice
emitovane u periodu od 19h do 22h h trajace izmedu Ih ilh 30 min.

Eventualna emisija "lzborna no¢" bi¢e emitovana na dan izbora 5. juna 2022. po zavrSetku izborne
¢utnje. Trajala bi najviSe 3h.
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Podgorica,

CJENOVNIK - NOVA M ZA IZBORE
ZA ODBORNIKE U SKUPSTINAMA OPSTINA BUDVA, ZABUAK | PLUZINE

REKLAMNI BLOKOVI

oD DO EUR/SEC
07:00 12:00 2,00 €
12:00 15:00 3,00 €
15:00 17:00 4,00 €
17:00 17:50 5,00 €
17:50 18:00 7,00 €
18:30 19:00 9,00 €
19:00 20:00 9,00 €
20:00 22:00 11,00 €
22:00 23:00 9,00 €
23:00 00:00 3,00 €
00:00 01:00 2,00 €
01:00 07:00 1,00 €
KOMERCIJALNA REPORTAZA ( 2-5 minuta) 2,5 EUR/SEC

REKLAMNI BLOK PRIJE CENTRALNOG DNEVNIKA - POSLEDNJI U BLOKU

SPECIJALNE POZICIE

Prvi/poslednji u bloku +30%
Drugi/pretposlednji u bloku +20%
Treci u bloku +10%
NETO POTROSNJA POPUST
500 € - 999 € 15%
1000€- 1999 € 25%
2000€-2999 € 35%
3000 € - 3999 € 45%
4000 € -4999 € 55%
IZNAD 5000 € 65%
Napomene:

Cijene su izrazene u eurima po sekundi emitovanja reklamnog Spota.
Sve cijene su izrazene u neto iznosu i na njih se obracunava PDV.
Sve ostale usluge, koje nijesu dio ovog cjenovnika, ugovaraju se posebno sa sluzbom prodaje.

NOVA M do
Nikola Mirkovi

lik izvrSnog direktor;

NOVA Md.0.0.1Bulevar Ivana Crnojevi¢a 97,81000 Podgorica 11 +382 20 403 505
www.novam.tv [ kabinet@novam.tv | PIB: 02369249 | PDV: 30/31-00481-8
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